
"Об утверждении тарифов для населения на сбор, транспортировку, сортировку и 
захоронение твердых бытовых отходов по Жанааркинскому району"

Решение Жанааркинского районного маслихата области Ұлытау от 28 ноября 2025 года
№ 34/200.
      В соответствии с  пункта 3 статьи 365 Экологического кодекса подпунктом 2)
Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 15
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
маслихат Жанааркинского района РЕШИЛ:
      1. Утвердить тарифы для населения на сбор, транспортировку, сортировку и 
захоронение твердых бытовых отходов по Жанааркинскому району согласно 

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Жанааркинского районного маслихата Ю.А.Беккожин

 
Приложение 1 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 25 декабря 2025 года № 36/200

Тарифы для населения на сбор, транспортировку, сортировку и захоронение твердых 
бытовых отходов по Жанааркинскому району

      Сноска. Решение дополнено приложением в соответствии с решением 
Жанааркинского районного маслихата области Ұлытау от 25.12.2025  (№ 36/208
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования).

Наименован
ие

Норма на 
копления на
1-го жителя 
в год м3

Расчетная 
единица

Стоимость услуги ТБО (тенге без НДС
)

Всего тенге

С б о р ,  
транспорти-
ровка

Захоро-нени
е

Сорти-ровк
а Без НДС С НДС

Домовладен
и я  
благоустрое
нные

1,82

в месяц с 1-
го жителя

345,80 149,69 0,00 495,49 554,95

Домовладен
и я  
неблагоустр
оенные

1,97 374,30 162,03 0,00 536,33 600,69

Годовой 
тариф на 
единицу (



объем) для 
юридически
х  и  
физических 
лиц

- 1 м3 2280,00 987,00 0,00 3267,00

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


